
Decreto n.  2330(17).X.4.27.02.2020    
Ufficio Affari generali  

Responsabile Silvia Misseri  

Autore Cinzia Marongiu 
Classificazione X.4 

 

  Pag. 1 di 2 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

(Centro di Responsabilità) 

 

VISTO lo Statuto di IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto n. 05973.I.2.02.07.2019, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 163 del 13 luglio 2019; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DD 04047(308) 
I.3.18.11.13; 

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo della Scuola IMT Rep. n. 04272(76) II.2.04.08.17 nella seduta del 6 
giugno 2017 con la quale la Dott.ssa Alessia Macchia è nominato Direttore Amministrativo della Scuola IMT, 
con decorrenza dal 1° luglio 2017; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” di seguito “Codice”; 

VISTA la determina a contrarre n 14 del 19/11/2019, di indizione di una procedura aperta di cui all'art. 60 
del D.Lgs. n. 50/2016, con l’applicazione del criterio del minor prezzo, unico lotto, per l'affidamento della 
fornitura biennale in abbonamento di periodici per la biblioteca di IMT Alti Studi Lucca, periodo 01.01.2020 - 
31.12.2021, CIG 8100166471; 

DATO ATTO che il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - V 
Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 136 del 20/11/2019 e sul sito della stazione appaltante nella sezione 
Amministrazione Trasparente; 

DATO ATTO che, al termine delle operazioni di gara, la migliore offerta è risultata essere quella presentata 
dalla EBSCO INFORMATION SERVICES S.R.L., con sede legale in Torino (TO), 10155 VIA GRESSONEY 29/B, 
C.F. 11164410018, e P.I. 11164410018, corrispondente allo 0,882 % quale commissione da applicare al 
prezzo di listino dei periodici al netto di IVA;   

VISTO il Decreto della Scuola IMT n 13/2020 di approvazione dei verbali delle sedute di gara e di 

aggiudicazione non efficace della fornitura a favore della EBSCO INFORMATION SERVICES S.R.L., con sede 
legale in Torino (TO), 10155 VIA GRESSONEY 29/B, C.F. 11164410018, e P.I. 11164410018.  

DATO ATTO che sono in corso i controlli sui requisiti di ordine generale a carico della EBSCO INFORMATION 
SERVICES S.R.L. e che quelli esitati alla data di sottoscrizione del presente atto risultano positivi; 

CONSIDERATO che la dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione a EBSCO INFORMATION SERVICES srl è 

subordinata all’esito positivo di tutti i controlli avviati a carico dell’operatore medesimo e verrà formalizzata 
con successivo provvedimento; 

CONSIDERATO che: 

 • è in corso di acquisizione la richiesta per EBSCO INFORMATION SERVICES S.R.L. del certificato sulla 

regolarità fiscale ed il certificato di ottemperanza alla Legge 68/1999;  

• la fornitura dei periodici per la biblioteca di IMT Alti Studi Lucca rappresenta condizione essenziale per il 

corretto funzionamento della Biblioteca medesima nonché per l’assolvimento della funzione istituzionale cui 

la medesima è preposta, di indiscutibile rilevanza culturale; 

• l’interruzione della fornitura dei periodici, italiani ed esteri, apporterebbe evidente pregiudizio e 

compromissione all’attività della Biblioteca nonché al servizio di fruizione costante e aggiornata dei relativi 
testi, fino ad oggi garantita; 

CONSIDERATO che è stata verificata la sussistenza dei requisiti di capacità professionale e tecnica in capo 
a EBSCO INFORMATION SERVICES S.R.L.; 

VISTO l’art. 32, comma 8, del D. Lgs 50/2016; 

VISTA la disponibilità sul Capitolo di Bilancio 2020 CA.04.40.03.01.02 “Riviste Biblioteca in formato 
elettronico” per un importo di € 51.000,00 e sul capitolo di Bilancio 2021 CA.04.40.03.01.02 “Riviste 



Decreto n.  2330(17).X.4.27.02.2020    
Ufficio Affari generali  

Responsabile Silvia Misseri  

Autore Cinzia Marongiu 
Classificazione X.4 

 

  Pag. 2 di 2 

Biblioteca formato in elettronico” per un importo di € 51.000,00 per la gestione del contratto oggetto della 
presente procedura; 

DATO ATTO che il RUP della procedura di affidamento della fornitura in oggetto è stato individuato nella 
Dott.ssa Silvia Misseri. 

 

DECRETA 

1. di autorizzare l’esecuzione in via d’urgenza della fornitura biennale in abbonamento di periodici 

presso EBSCO INFORMATION SERVICES S.R.L. a favore della Biblioteca di IMT Alti Studi Lucca, gara 

CIG 8100166471;  

2. di impegnare sul Capitolo di Bilancio 2020 CA.04.40.03.01.02 “Riviste Biblioteca in formato 

elettronico” per un importo di € 51.000,00 e sul capitolo di Bilancio 2021 CA.04.40.03.01.02 “Riviste 

Biblioteca formato in elettronico” per un importo di € 51.000,00; 

3. di pubblicare il presente decreto sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione 

trasparente” e sul sistema START, ai sensi dell'art. 29, co. 1, del d.lgs. 50/2016. 

 

 
Lucca, 27/02/2020 

            

(F.to) Il Direttore amministrativo 

Dr.ssa Alessia Macchia 

 

 


